
 

 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA EL EXPEDIENTE DE PRÓRROGA DEL 
CONTRATO ADMINISTRATIVO “ACUERDO MARCO PARA LA SELECCIÓN DE 
PROVEEDORES DE MEDICAMENTOS, SUEROS Y CONTRASTES PARA LOS 
CENTROS DEPENDIENTES DEL SESCAM” Lote 109 “Medios de contraste iodados no 
iónicos de baja osmolaridad o isoosmolares”. 

Expediente: 2019/000150 

 Visto el expediente instruido para la contratación de la prórroga obligatoria del 
“Acuerdo Marco para la selección de proveedores de Medicamentos, Sueros y Contrastes 
para los centros dependientes del SESCAM”, suministro del Lote 109 “Medios de contraste 
iodados no iónicos de baja osmolaridad o isoosmolares”. 

 Visto el informe de fiscalización de la prórroga, emitido por la Intervención Adjunta 
al Sescam, de fecha 20 de noviembre de 2023. 

 En el ejercicio de las facultades atribuidas al órgano de contratación por la 
legislación de contratos del Sector Público, conferidas por el artículo 61 de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público por la que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (RCL 2017, 1303) , y el artículo 73 de 
la Ley 8/2000, de Ordenación Sanitaria de Castilla-La Mancha, relacionados con el 
artículo 6 del Decreto 106/2023 de 28 de julio, de estructura orgánica y funciones del 
Servicio de Salud de Castilla-La Mancha (DOCM nº 144 de 28 de julio de 2023) y el 
apartado segundo de la Resolución de 21/10/2019, de la Dirección-Gerencia, sobre 
delegación de competencias (DOCM  nº 216, 31 de octubre de 2019),  

 RESUELVO 

 Aprobar el expediente relativo a la prórroga del “Acuerdo Marco para la 
selección de proveedores de Medicamentos, Sueros y Contrastes para los centros 
dependientes del SESCAM”, Lote 109 “Medios de contraste iodados no iónicos de baja 
osmolaridad o isoosmolares” por 24 meses adicionales, formalizado con las empresas 
homologas que se relacionan a continuación, con el vigencia e importes 
correspondientes a cada una de ellas. 

Empresa 
homologada 

NIF 
Precio 
unitario (IVA 
excluido) 

Fecha firma 
contrato 

Fecha fin 
contrato 

Fecha 
inicio 
prórroga 

Fecha fin 
prórroga 

GE HEALTHCARE 
BIO-SCIENCES, 
S.A.U. 

A59432179 0,3750 € 18/01/2022 18/01/2024 19/01/2024 18/01/2026 

BAYER HISPANIA, 
S.L. 

B08193013 0,3700 € 21/01/2022 21/01/2024 22/01/2024 21/01/2026 

LABORATORIOS 
FARMACEUTICOS 
ROVI, S.A 

A28041283 0,4170 € 21/01/2022 21/01/2024 22/01/2024 21/01/2026 

 
En Toledo, a fecha de la firma electrónica 

Código Seguro De Verificación 4E32-7977-754BP3368-3645 Estado Fecha y hora

Firmado Por Luis Ruiz Molina - Secretario General Firmado 20/11/2023 15:33:08

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://sescam.jccm.es/verifirma/code/4E32-7977-754BP3368-3645

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sescam.jccm.es/verifirma/code/4E32-7977-754BP3368-3645

